

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DO TURISMO CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019-SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**Razão Social: FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES-ME - CNPJ: 07.410.329/0001-70**, com o valor global de **R\$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil)**.

| LOTE 01   |  |         |        |                |                |
|---|--|---------|--------|----------------|----------------|
| ITEM  | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
| 01  | <b>CONTRATAÇÃO DE BANDA LOCAL DE PEQUENO PORTE:</b> Estilo predominante de forró ou axé ou sertanejo ou pagode ou católica ou gospel para apresentação de três horas de duração, os valores propostos deverão incluir: alimentação, transporte, hospedagem, transporte técnico, operadores, capatazia e etc., além de impostos, e taxas pertencentes a este item.  | UNIDADE | 29     | R\$ 1.500,00   | R\$ 43.500,00  |
| 02  | <b>CONTRATAÇÃO DE BANDA REGIONAL DE MÉDIO PORTE:</b> Estilo predominante de forró ou axé ou sertanejo ou pagode ou católica ou gospel para apresentação de três horas de duração, os valores propostos deverão incluir: alimentação, transporte, hospedagem, transporte técnico, operadores, capatazia e etc., além de impostos, e taxas pertencentes a este item.                                       | UNIDADE | 15     | R\$ 4.500,00   | R\$ 67.500,00  |
| 03  | <b>CONTRATAÇÃO DE BANDA REGIONAL DE GRANDE PORTE:</b> Contratação de banda de renome regional grande porte, estilo predominante forró, com duração de 02 (duas) horas, os valores propostos deverão estar incluindo alimentação, transporte, hospedagem, transporte técnico, operadores, capatazia e etc., além de impostos, taxas pertencentes a este item.   | UNIDADE | 07     | R\$ 11.500,00  | R\$ 80.500,00  |
| 04  | <b>CONTRATAÇÃO DE BANDA DE RENOME NACIONAL DE GRANDE PORTE:</b> Contratação de banda de renome nacional de grande porte, estilo predominante mpb, forró, sertanejo, apresentação com duração de 02 (duas) horas. Nos valores propostos deverão estar incluídos: alimentação, transporte, hospedagem, transporte técnico, operadores, capatazia e etc, além de impostos e taxas pertencentes a este item. | UNIDADE | 04     | R\$ 32.125,00  | R\$ 128.500,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil)</b> |  |         |        |                |                |

Razão Social: FERDEBEZ PRODUÇÕES CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME - CNPJ 03.351.481/0001-78, com o valor global de R\$ 131.040,00 (cento e trinta e um mil e quarenta reais)

| LOTE 02  |   |         |        |                |               |
|--|---|---------|--------|----------------|---------------|
| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO   | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 01   | <b>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE:</b> Locação de sonorização profissional de pequeno porte; com montagem e operação de desmontagem, de sonorização profissional, contendo: 01 (uma) mesa digital, com 12 (doze) canais de masteres, 02 (dois) submasteres, 02 (dois) masteres, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "q" constate, 08 (oito) canais de gates dbx, klark, bss ou similar, sistema de PA com 04 (quatro) vias ativas, compostos por 08 (oito) alto-falantes de 18" 700 watts rms graves, 04 (quatro) caixas de 03 (três) vias para médias e altas frequências de sensibilidade acima de 110 db w/m por canal, 02 (dois) amplificadores de 4000w rms 02 ohms, 02 (dois) amplificadores de 2000 w rms 04 (quatro) ohms 02 (dois) amplificadores de 1000w rms 04 (quatro) ohms side fill estéreo ativo de 03 (três) ou 04 (quatro) vias, 06 (seis) sports monitores c/2 vias passivas c/ sensibilidade acima de 100 db w/m com alto-falantes de 15", 02 (dois) microfones sm 58 sem fio, 06 (seis) microfones dinâmicos p/ voz sm 58, kit de 08 (oito) microfones específicos para bateria acústica, com 03 (três) microfones compensadores, kit de 05 (cinco) microfones específicos para percussão, tape-deck duplo, cd player, md, 08 (oito) direct box, sistema de ac compatível com equipamento solicitado, com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110v, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.  | UNIDADE | 35     | R\$ 1.300,00   | R\$ 45.500,00 |
| 02   | <b>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE:</b> Locação de Sonorização Profissional de Grande Porte contendo: montagem e operação de desmontagem, de sonorização profissional, contendo 02 (duas) mesas digitais com 48 (quarenta e oito) canais de entrada, equalizador paramétrica, compressor, gate por canal, 24 (vinte e quatro) canais de saída com equalizador gráfico de 31 (trinta e uma) bandas por canal, 02 (duas) fontes de alimentação; sistema de sonorização line array, composto por 09 (nove) caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em ground stacked, 12 (doze) caixas de sub grave com 02 (dois) falantes de 18" cada, por lado; 02 (dois) sistemas de amplificação com racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts rms por canal em 02 (dois) ohms; 01 (um) processador digital com 04 (quatro) entradas e 08 (oito) saídas, software de gerenciamento do sistema através do sistema através de tablet ou computador; 01 (um) multicabo de 48 (quarenta e oito) canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 (sessenta) metros; 01 (um) multicabo de sinal de 12 (doze) vias com comprimento mínimo de 60 (sessenta) metros para o processamento; main power trifásico de 63 (sessenta e três) amperes por fase, regalador de tensão, voltímetro e amperímetro; main power trifásico de 125 (cento e vinte e cinco) amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 (dez mil) watts para alimentação; sistema de comunicação entre PA e Monitor; Sistema com 16 (dezesesseis) monitores passivos two-way com 02 (dois) falantes de 12" e 1 drive cada; side fill composto por 02 (duas) caixas tree-way de alta frequência e 02 (dois) de subgrave com falante de 18" por lado; sistema de amplificação para alimentação do side fill composto por 01 (um) rack com 04 (quatro) amplificadores classe D, potencia mínima de 1.000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub snake com multipinos. | UNIDADE | 07     | R\$ 3.500,00   | R\$ 24.500,00 |
| 03   | <b>LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE</b>  | UNIDADE | 35     | R\$ 1.054,00   | R\$ 36.890,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 106.890,00 (cento e seis mil oitocentos e onze reais)</b> |   |         |        |                |               |

| LOTE 05 |  |         |        |                |               |
|---------|--|---------|--------|----------------|---------------|
| ITEM    | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 01      | <b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE:</b> Locação incluindo montagem, operação e desmontagem de iluminação profissional contendo: 01 (uma) mesa computadorizada 2048 canais 24 canais de dimmer montados em rack de 4.000 watts por canal; 01 (um) amplificador de sinal DMX de 08 (oito) vias; 48 (quarenta e oito) refletores par 64 com filtros rosco cores diversas 08 (oito) refletores elipsoidais; 08 (oito) moving light 575, 04 (quatro) refletores minibrutts com 06 (seis) lâmpadas DWE 650 watts; 02 (duas) máquinas de fumaça DMX, sistema de intercon com 03 (três) pontos. | UNIDADE | 14     | R\$ 1.725,00   | R\$ 24.150,00 |

**Razão Social: R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME CNPJ: 14.765.475/0001-83, com o valor global de R\$ 202.600,00 (duzentos e dois mil e seiscentos reais)**

| LOTE 03 |   |         |        |                |               |
|---------|---|---------|--------|----------------|---------------|
| ITEM    | ESPECIFICAÇÃO   | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 01      | <b>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO:</b> Locação de banheiro químico individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou similar, com teto translúcido; dimensões mínimas de 1,10m de frente X 1,10m de fundo X 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso público geral. | UNIDADE | 110    | R\$ 110,00     | R\$ 12.100,00 |

| LOTE 06  |  |         |        |                |               |
|--|--|---------|--------|----------------|---------------|
| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 01   | <b>LOCAÇÃO DE PALCO 14X10:</b> Locação de palco 14x10: com montagem e desmontagem de palco medindo 14 metros de frente, por 10 metros de profundidade piso de palco em estrutura metálica de profundidade piso de 20mm na cor preta, altura do piso de 23,00m com cobertura em box truss forma de duas águas, estrutura para PA fly, escada de acesso. | UNIDADE | 11     | R\$ 3.555,00   | R\$ 39.105,00 |
| 02   | <b>LOCAÇÃO DE PALCO 8X6:</b> Serviço de locação de palco, incluindo montagem e desmontagem de palco de 08 (oito) metros de frente e 06 (seis) metros de fundo.   | UNIDADE | 25     | R\$ 1.700,00   | R\$ 42.500,00 |
| 03   | <b>LOCAÇÃO DE TENDAS 5X5M</b>  | UNIDADE | 70     | R\$ 240,00     | R\$ 16.800,00 |
| 04   | <b>GRID EM ALUMINIO Q/30 DE 12X8 COM DUAS PASSAGENS</b>  | UNIDADE | 04     | R\$ 1.623,75   | R\$ 6.495,00  |
| 05   | <b>GRADIL DISCIPLINADOR:</b> Gradil de contenção de público e ou fechamento e isolamento de área, medindo 1,20 de altura com pés de sustentação em aço.  | UNIDADE | 100    | R\$ 16,00      | R\$ 1.600,00  |
| 06   | <b>CAMARIM:</b> Camarim climatizado 4x4 em estrutura em actanorm com ferro composto em piso modular revestido de easifloor, montável e desmontável com banheiro químico e porta lateral.   | UNIDADE | 10     | R\$ 1.000,00   | R\$ 10.000,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 116.500,00 (cento e dezesseis mil e quinhentos reais)</b> |  |         |        |                |               |

| LOTE 10 |  |         |        |                |               |
|---------|--|---------|--------|----------------|---------------|
| ITEM    | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 01      | <b>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO:</b> Decoração e ornamentação de ambientes e espaços onde se realizarão eventos. | UNIDADE | 50     | R\$ 1.480,00   | R\$ 74.000,00 |

**Razão Social: MÁXIMO ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ: 26.917.898/0001-03 com o valor global de R\$ 191.991,00 (cento e noventa e um mil novecentos e noventa e um reais)**

| LOTE 07 |  |         |        |                |               |
|---------|--|---------|--------|----------------|---------------|
| ITEM    | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 01      | <b>LOCAÇÃO DE TELÃO E PROJETOR:</b> Telão de no mínimo 200" com projetor de no mínimo 3000 ansilumens. | UNIDADE | 29     | R\$ 724,00     | R\$ 20.996,00 |

|   |  |         |    |            |              |
|---|--|---------|----|------------|--------------|
| 02  | LOCAÇÃO DE SOM VOLANTE – TIPO PAREDÃO DE SOM DE GRANDE PORTE | UNIDADE | 10 | R\$ 450,00 | R\$ 4.500,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais)</b> |  |         |    |            |              |

| LOTE 09   |  |         |        |                |               |
|---|--|---------|--------|----------------|---------------|
| ITEM  | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 01  | <b>SERVIÇO DE PESSOAL DE APOIO/SEGURANÇA DESARMADA</b><br>Serviço de pessoal de apoio/segurança desarmada para festividades e eventos e festas, inaugurações, eventos e solenidades do Município.  | UNIDADE | 600    | R\$ 110,00     | R\$ 66.000,00 |
| 02  | <b>SERVIÇO DE PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS</b><br>Serviços profissionais Staffs de apoio logístico para organização e produção de eventos   | UNIDADE | 400    | R\$ 100,00     | R\$ 40.000,00 |
| 03  | <b>SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE EVENTOS:</b> Serviços de produção de eventos : produtora se eventos de cunho cultural e espetacular artístico para prestação de serviços diários com equipe de produtores profissionais, para a produção total de eventos desde do início da chegada da estrutura até o término total do evento, produzindo coordenando e organização os eventos em toda sua totalidade tanto na parte estrutura como nas atrações | SERVIÇO | 15     | R\$ 1.033,00   | R\$ 15.495,00 |
| <b>VALOR GLOBAL DE R\$ 121.495,00 (cento e vinte e um mil quatrocentos e noventa e cinco reais)</b> |  |         |        |                |               |

**Razão Social: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI - ME - CNPJ 00.430.571/0001-66 com o valor global de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)**

| LOTE 04 |  |         |        |                |               |
|---------|--|---------|--------|----------------|---------------|
| ITEM    | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 01      | <b>LOCAÇÃO DE GERADOR 180KVA:</b> Locação de gerador de 180KVA, 04 (quatro) cabos para ligação com 100m cada (liga/desliga manual), incluindo transporte, combustível, equipe técnica especializada. | UNIDADE | 15     | R\$ 1.200,00   | R\$ 18.000,00 |

**VENCEDOR: FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES-ME - CNPJ: 07.410.329/0001-70 com o valor global de R\$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil), FERDEBEZ PRODUÇÕES CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME - CNPJ 03.351.481/0001-78, com o valor global de R\$ 131.040,00 (cento e trinta e um mil e quarenta reais), R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME CNPJ: 14.765.475/0001-83 com o valor global de R\$ 202.600,00 (duzentos e dois mil e seiscentos reais), MÁXIMO ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ: 26.917.899/0001-03 com o valor global de R\$ 191.991,00 (cento e noventa e um mil novecentos e noventa e um reais), GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI - ME - CNPJ 00.430.571/0001-66 com o valor global de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).**

Choró-Ce, em 17 de Julho de 2019.

  
**ANTONIO GILBERTO SILVA DE ALMEIDA**  
Gabinete do Prefeito

  
**PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ**  
Secretário Municipal de Educação

  
**EUDES JOHNSONS TAVARES PINHEIRO**  
Secretario de Turismo, Cultura  
Esporte e Juventude

  
**JAMILLE MARIA PAZ MOURA**  
Secretária de Saúde